



Bowitek ApS

Vesterballevej 25
7000 Fredericia
CVR-nr. 32471595

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.07.2023

Stig Kejser Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bowitek ApS
Vesterballevej 25
7000 Fredericia

CVR-nr.: 32471595
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Per Junker Thiesgaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af distribution af software til CE-mærkning af maskiner og produktionsanlæg samt dermed beslægtet virksomhed. Det gælder blandt andet afholdelse af kurser, support af software, salg af konsulentytelser (opgaver løses af partnere), salg af Europæiske standarder, checklister, farekildelister og skabeloner til gennemførelse af risikovurderinger.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.213 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for særdeles utilfredsstillende. Selskabskapitalen er endnu ikke genetableret og selskabet er derfor omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabsloven. Ledelsen forventer at kunne reetablere selskabskapitalen gennem fremtidig positiv drift, idet aktiviteten er under forandring og omstrukturering. Ledelsen vurderer at have den fornødne likviditet hertil.

Der henvises til note 1 vedr. omtale omkring going concern. samt note 2 om usædvanlige forhold for yderligere beskrivelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	3	(397.563)	976.185
Distributionsomkostninger		(165.333)	(375.392)
Administrationsomkostninger		(479.656)	(743.398)
Driftsresultat		(1.042.552)	(142.605)
Andre finansielle omkostninger	6	(170.277)	(160.451)
Resultat før skat		(1.212.829)	(303.056)
Skat af årets resultat	7	0	(364.162)
Årets resultat		(1.212.829)	(667.218)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.212.829)	(667.218)
Resultatdisponering		(1.212.829)	(667.218)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	9	0	1.076.182
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	8	0	1.076.182
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	18.914
Materielle aktiver	10	0	18.914
Deposita		0	41.055
Finansielle aktiver	11	0	41.055
Anlægsaktiver		0	1.136.151
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		157.391	244.540
Igangværende arbejder for fremmed regning		0	64.346
Periodeafgrænsningsposter		0	12.504
Tilgodehavender		157.391	321.390
Likvide beholdninger		0	721
Omsætningsaktiver		157.391	322.111
Aktiver		157.391	1.458.262

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		0	839.423
Overført overskud eller underskud		(4.296.579)	(3.923.173)
Egenkapital		(4.171.579)	(2.958.750)
Anden gæld		0	593.691
Langfristede gældsforpligtelser		0	593.691
Bankgæld		3.146.237	3.164.623
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.876	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		158.672	163.033
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.474	3.254
Anden gæld		1.015.711	492.411
Kortfristede gældsforpligtelser		4.328.970	3.823.321
Gældsforpligtelser		4.328.970	4.417.012
Passiver		157.391	1.458.262
Going concern	1		
Usædvanlige forhold	2		
Personaleomkostninger	4		
Af- og nedskrivninger	5		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	839.423	(3.923.173)	(2.958.750)
Overført til reserver	0	(839.423)	839.423	0
Årets resultat	0	0	(1.212.829)	(1.212.829)
Egenkapital ultimo	125.000	0	(4.296.579)	(4.171.579)

Noter

1 Going concern

Ledelsen vurderer, at selskabet har den tilstrækkelige likviditet til at opretholde selskabets drift og har på dette grundlag aflagt årsrapporten baseret på en forudsætning om fortsat drift.

For at sikre den tilstrækkelige likviditet har ledelsen gennem forhandlinger med selskabets bankforbindelse opnået opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter med løbende nedskrivning af kreditmaksimum. Yderligere har selskabets ledelse indgået afdragsordningen med Gældsstyrelsen om afvikling af Covid-19 lån.

Herudover er en tilstrækkelig positiv likviditet fra driften til at service den ovennævnte gældsafvikling central for selskabets fortsatte drift. Det er ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne generere tilstrækkelig positiv likviditet til overholdelse af den ovennævnte gældsafvikling, hvilket understøttes af resultatet og likviditeten for den forgangne del af 2023.

2 Usædvanlige forhold

Grundet manglende kommerciel succes er udviklingsprojekterne nedskrevet til 0 kr. Nedskrivningen udgør 561 t.kr. i 2022. Nedskrivningen indgår under bruttofortjenesten.

3 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten andre driftsindtægter som omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19.

Selskabet har modtaget kompensation vedrørende faste omkostninger og det samlede beløb der er ansøgt om pr. 31.12.2022 beløber sig til 166 t.kr. (2021: 1.090 t.kr.)

4 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	300.000	960.000
Pensioner	25.600	76.800
Andre omkostninger til social sikring	2.597	6.849
	328.197	1.043.649
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

5 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	515.540	533.540
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	560.642	0
Afskrivninger på materielle aktiver	18.914	63.568
	1.095.096	597.108

6 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	220	95
Renteomkostninger i øvrigt	168.358	159.245
Valutakursreguleringer	1.699	1.111
	170.277	160.451

7 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	0	364.162
	0	364.162

8 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	3.365.965	150.000
Kostpris ultimo	3.365.965	150.000
Af- og nedskrivninger primo	(2.289.783)	(150.000)
Årets nedskrivninger	(560.642)	0
Årets afskrivninger	(515.540)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.365.965)	(150.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

9 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter består af lønomkostninger i form af medgået tid til udførelse af projekterne. Den medgåede tid er opgjort til kostpris. Herudover består udviklingsprojekter af indkøbt arbejdskraft, konsulent ydelse, materialer eller lignende, der er medgået til udviklingsprojektets udførelse. Grundet manglende kommerciel succes er udviklingsprojekterne nedskrevet til 0 kr.

10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.577.606
Kostpris ultimo	1.577.606
Af- og nedskrivninger primo	(1.558.692)
Årets afskrivninger	(18.914)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.577.606)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

11 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	41.055
Afgange	(41.055)
Kostpris ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	113.303

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stig Kejser Nielsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, driftsmidler og fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 161 t.kr. pr. 31.12.2022.
